
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T  W A F I N A N S Ó W

W a r s z a w a ,  i u czerm ca 1960 Nr 7 Poz 13-16

T R E
OKÓLNIKI:

Poz. 13 z dnia 20 kw ietn ia  1960 r. Nr PO 6/60 w  spraw ie 
O podatkow ania w ynagrodzeń  za p row adzenie rachunkow ości 
kas zapom ogow o-pożyczkow ych w  zak ładach  pracy.

Poz. i4  z dnia 30 kw ietn ia  1960 r. N r KS 6/60 w sp raw ie  
księgow ego u jęc ia  tw orzen ia  funduszu na finansow anie w y­
datków  za osiągn ięc ia  ekonom iczne załóg w n iek tó ry ch  p ań ­
stw ow ych jed n o stk ach  o rgan izacy jnych  oraz w spraw ie k s ię ­
gow ego u jęc ia  w ydatkow an ia  środków  tego  funduszu.

s c
Poz. 15 z dn ia  26 m aja 1960 r. Nr PÓ 7/60 w spraw ie w y d a ­

w ania zaśw iadczeń o n ieza legan iu  w podatkach  dla osób w y­
jeżdżających  za granicę.

ZMIANA REGULAMINU PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
EGZAMINACYJNEJ DLA BIEGŁYCH KSIĘGOWYCH 

Poz. 16 z dn ia  25 m aja  1960 r. w  spraw ie przew odu egza­
m inacyjnego  dla b ieg łych  księgow ych.

KOMUNIKATY

13.

OKOLNIK Nr PO 6/60 
z dnia 20 kw ietnia 1960 r. 

sprawie opodatkowania wynagrodzeń za prowadzenie ra­
chunkowości kas zapom ogow o-pożyczkow ych w  zakładach

pracy.

W  zw iązku z w ątpliw ościam i, pow sta łym i na tle  opodatko­
w ania w ynagrodzeń  za p row adzen ie  rachunkow ości kas zapo­
m ogow o-pożyczkow ych, M in isterstw o F inansów  w y jaśn ia :

U chw ałą N r 274 R ady M inistrów  z dnia 26 czerw ca 1959 r. 
(Mon. P o lsk i N r 61, poz. 300) usta lone  zosta ły  zasady  w yna­
g radzania  za  p row adzen ie  rachunkow ości p racow niczych kas 
zapom ogow o-pożyczkow ych zw ią2ików zaw odow ych.

R achunkow ość tych  kas prow adzona je s t w  zak ładach  p racy  
przez pracow ników , poza ich zw ykłym i obow iązkam i w yn ika­
jącym i z um ów  o pracę. 4

W  zw iązku z tym , -w ynagrodzenia nalź ' ae z tego  ty tu łu  — 
W zak resie  opodatkow an ia  ich podatk iem  'id w ynagrodzeń  — 
Należy trak to w ać  tak  jak  w ynagrodzen ia  yrace w ykonyw ane 
W ram ach  um ów  zlecenia. W ynagrodzen ia  te  pod lega ją  zatem  
O podatkow aniu w  sposób przew idziany w § 7 zarządzenia  M i­
n is tra  F inansów  z dnia 6 czerw ca 1951 r. (Mon. Polski N r A-49, 
Poz. 648 z późniejszym i zmianami) odrębnie  od ,jvynag rodzen ia  
z um ow y o pracę, w w ysokości p rzew idzianej d la  Tl y n ag rodzeń  
o trzym yw anych od drug iego  i dalszych  p łatn ików .

Dyrektor Departamentu J. Gabjan

14.

OKÓLNIK Nr KS 6/60  
z dnia 30 kw ietnia 1960 r.

W spraw ie księgow ego ujęcia tw orzenia funduszu na finanso­
wanie w ydatków  za osiągn ięcia  ekonom iczne załóg w  n iek tó­
rych państwow ych jednostkach organizacyjnych oraz w spra­
w ie księgow ego ujęcia w ydatkow ania środków tego funduszu.

W  zw iązku z uchw ałą  N r 84 Rady M inistrów  z dn ia  3 m arca 
1960 r. w  sp raw ie  finansow ania  w ydatków  za osiągn ięcia  ek o ­
nom iczne załóg w  n iek tó ry ch  państw ow ych  jednostkach  o rga­
n izacy jnych  (M onitor Polski Nr 33, poz. 162), zw anej da le j 
uchw ałą, M in isterstw o  Finansów , D epartam ent K sięgow ości 
po d a je  do w iadom ości i zaleca stosow ać n astępu jące  zasady  
księgow ego u jęc ia  tw orzenia i w ydatkow an ia  środków  fundu ­
szu n a  finansow anie w ydatków  za osiągn ięc ia  ekonomiczne z a ­
łóg, o k tó ry m  m ow a w w ym ienionej w yżej uchw ale.

1. W ym ienione w § 2 ust. 1 i 2 uchw ały  odpisy na fundusz 
na finansowanie w ydatków  za osiągn ięc ia  ekonom iczne

załóg w n iek tó ry ch  państw ow ych jednostkach  organiza­
cyjnych, zw any  d a le j funduszem , k sięgu je  się pod da tą  
o sta tn iego  dnia każdego  m iesiąca w ciężar k o n ta  409 „Po­
zostałe  k osz ty" i na dobro konta  253 „Rozliczenie fundu­
szu za osiągn ięc ia  ekonom iczne załóg". O dpisów  tych  do­
konu je  s ię  w  w ysokości rów nej 2Vo p lanow anego na  dany 
m iesiąc osobow ego funduszu płac, n iezależnie od tego, 
czy  jednostka  o rgan izacy jna  w ypełn iła  w  danym  m iesiącu 
w arunki, o k ó ry ch  m ow a w § 2 ust. 2 uchw ały.

2. N a kon iec  każdego k w arta łu  tw orzy  się  fundusz w  w y­
sokości w yn ika jące j z  postanow ień  §§ 2 ust. 2 i 3, 3 i 4 
uchw ały, dokonu jąc  księgow an ia  W n 253 „Rozliczenie fun­
duszu za osiągn ięc ia  ekonom iczne załóg”, Ma 885 „Inne 
fundusze sp ec ja ln e"  — k on to  (pozycja) analityczne „Fun­
dusz za osiągn ięcia  ekonom iczne załóg". Równocześnie 
z u tw orzeniem  funduszu p rzelew a się środki p ien iężne 
w kw ocie s tanow iącej rów now artość  utw orzonego fundu­
szu z rachunku  rozliczeniow ego na  specja lny  rachunek  
bankow y. P rzelew  środków  k sięg u je  się W n 130 „Pozo­
s ta łe  środk i p ien iężne" — konto  analityczne „R achunek 
bankow y funduszu za osiągnięcia  ekonom iczne załóg”, M a 
110 „R achunek rozliczeniow y".

3. Saldo pow stałe  na  koncie 253 „R ozliczenie funduszu za 
osiągnięcia  ekonom iczne załóg" w w yniku  księgow ań, 
o k tó ry ch  m ow a w ust. 1 i 2, podlega przeksięgow aniu  
na koniec każdego k w arta łu  na konto  800 „S tra ty  i zyski".

4. O dpisów  na  fundusz, o k tó rych  mowa w  § 2 ust. 4 
uchw ały, dokonu je  się na  ko n iec  k ażcego  kw arta łu  i k s ię ­
gu je  się W n 835 „O dpisy  na fundusze spec ja lne" — M a 
885 „Inne fundusze spec ja lne" —  konto  (pozycja) ana li­
tyczne  „Fundusz za osiągn ięcia  ekonom iczne załóg". Rów ­
nocześnie dokonuje się p rzelew u środków , w  kw ocie s ta ­
now iącej rów now artość utw orzonego funduszu, z rachunku 
rozliczen iow ego  n a  spec ja lny  rachunek  bankow y. Przelew  
środków  księgu je  się zgodnie z w y jaśn ien iam i podanym i

w ust. 2.

5. W yp ła ty  nagród  z funduszu k sięgu je  się W n 885 „Inne 
fundusze spec ja lne" — konto  (pozycja) analityczne  „Fun­
dusz za osiągn ięcia  ekonom iczne załóg" Ma 130 „Pozo­
stałe  środki p ien iężne" — konto  a n a lity c z n e . „R achunek 
bankow y funduszu za osiągnięcia  ekonom iczne załóg" 
(Ma 110 „K asa" z jednoczesną refundacją  środków  na ra ­
chunek rozliczeniow y W n 110 Ma 130).

6. W ydatkow an ie  środków  funduszu na św iadczenia dla 
p racow ników  oraz na zaspokojen ie  innych po trzeb  p ra ­
cow ników  a także  przeznaczenie funduszu na budow nictw o 
m ieszkaniow e dla p racow ników  księgu je  się w edług zasad 
u s ta lonych  d la  ew idencji w ydatków  z funduszu zakłado­
w ego.
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7. W  przypadku  gdy jednostka  o rgan izacy jna  n ie  uzyska [a | 
p raw a do u tw orzen ia  funduszu (§ 6 ust. 3 uchw ały) w ó- j 
w czas dokonane w  ciągu roku w y p ła ty  zaliczkow e w gra- j 
n icach  do 0,2°/o p lanow anego  osobow ego funduszu płac 
p rzenosi się pod da tą  osta tn iego  dn ia  roku  spraw ozdaw ­
czego na  konto  800 „ S tra ty  i zysk i" (W n 800, M a 885), 
natom iast pozosta łe  w y p ła ty  zaliczkow e stanow ią  saldo 
W n konta 885 i obciążają  odpisy  na fundusz za osiągnię-

■ cia ekonom iczne załóg roku następnego . D okonane w cią- ! 
gu roku  zapisy  zw iązane z tw orzeniem  funduszu pod legają ̂ i

' w ysto rnow aniu  przy  pom ocy zapisu W n 885 „Inne fun- ■ 
dusze spec ja lne" —  konto  (pozycja) ana lityczna  „Fundusz 
za osiągnięcia  ekonom iczne załóg”, Ma 253 „R ozliczenia 
funduszu za osiągn ięc ia  ekonom iczne załóg". Pow stałe w 
w yn iku  pow yższego zapisu saldo na  koncie 253 podlega 1 
p rzeksięgow an iu  n a  k on to  800 „Straty  i zyski".

i
8. Zapisów  w ym ienionych  w ust. 7 dokonuje  się także 1 

i wówczas, gdy  w k w arta le  n astępu jącym  po k w a ita le , j  

w  którym  utw orzono fundusz okaże się, że jednostka  o rga- 
n izacy jna  n ie  uzyskała  p raw a  do u tw orzen ia  funduszu za 
okres łącznie od początku  roku .

9. U żyte w okólniku sym bole i nazw y- kon t oznaczają konta 
typow ego planu kont d la  państw ow ych  p rzedsięb io rstw  
przem ysłow ych. Jed n o s tk i o rgan izacy jne  prow adzące k s ię ­
gow ość w  oparciu  o b ranżow y plan  k o n t zbudow any na 
podstaw ie  innego typow ego p lanu  kont dosto su ją  odpow ie­
dnio sym bole i nazw y kont uży te  w okóln iku  do sw ych 
branżow ych planów  kont.

10. W yjaśn ien ia  podane w yżej w  ust. 1— 9 nie dotyczą je d ­
nostek  o rgan izacy jnych  lasów  państw ow ych  podleg łych  
M inistrow i Leśnictw a i P rzem ysłu D rzew nego, k tó re  tw o­
rzen ie  i w ydatkow an ie  środkuw  funduszu na finansow a­
nie w ydatków  za osiągnięcia ekonom iczne załóg, k sięg u ją  
w  sposób n as tępu jący :

1) w yp ła ty  zaliczkow e, o k tó rych  m owa w § 6 ust. 2 
uchw ały : W n 106.1 —  „Fundusz za osiągn ięcia  ekono- 
m u zn e  załóg", Ma 041 — „K asa" lub inne konto  środ ­
ków  pieniężnych.

2) dokonanie w  końcu  roku  odpisu  na  fundusz w w yso ­
kości w yn ika jące j z postanow ień  §§ 2 ust. 2 i 3, 3 i 4 
uchw ały :
W n 159 „K oszty  ogólne"
Ma 106.1— „Fundusz za osiągnięcia  ekonom iczne załóg".

3) p rzeznaczenie  w końcu  roku dodatkow ych  środków  na 
fundusz zgodnie z postanow ieniam i § 2 ust. 4 uchw ały: 
W n 039.1 „O dpisy  na fundusze specja lnego  przeznacze­
n ia"  —  „Fundusz za osiągnięcia  ekonom iczne załóg"
M a 106.1 „Fundusz za osiągn ięc ia  ekonom iczne załóg", i

4) przekazanie śTodków pieni iężnych  n a  sp ec ja ln y  rachu- j 
n ek  b an k ow y funduszu (z u w zg lęd n ien iem  kw o ty  w y ­
płat z a lic z k o w y c h ) :
W n 049.1 „R achunek bankow y' funduszu za osiągn ięcia  

ekonom iczne załóg"
M a 023 .R achunek rozliczen iow y”

5) w ypłaty  nagród  zdu n d u szu  za osiągnięcia  ekonom iczne 
załóg:
W n 106.1 „Fundusz za osiągn ięc ia  ekonom iczne załóg” 
Ma 049.1 „R achunek bankowcy funduszu za osiągnięcia  

ekonom iczne załóg" (w zględnie poprzez konto  041 .— 1 

„K asa").

6) w ydatkow an ie  środków  funduszu na św iadczenia dla j 
p racow ników  oraz na zaspokojen ie  innych po trzeb  p ra ­
cow ników , a także przeznaczenie  funduszu na budów -

dług zasad usta lonych  dla ew idenc ji w ydatków  z fundu­
szu zakładow ego.

7) p rzeksięgow an ie  wrpłat zaliczkow ych do w ysokości 
o,2®/« planow anego  osobow ego funduszu p łac  w przy 
p ad k u  gdy jednostka  o rgan izacy jna  n ie uzyskała praw a 
do utw orzen ia  funduszu (§ 6 ust. 3 uchw ały) oraz nie 
dokonała  księgow ań, o k tó rych  m ow a w pk t 2) i 3): 
W n 201 „S tra ty  i zyski"
Ma 106.1 „Fundusz za osiągn ięc ia  ekonom iczne za łóg’1.

8) w ysto rnow anie zapisu do tyczącego  odpisu na fundusz, 
o k tórym  mowa w pk t 2), w przypadku  gdy w w yniku 
za tw ierdzen ia  spraw ozdania finansow ego lub z innych 
przyczyn  okaże śię, że jed n o stk a  o rgan izacy jna nie 
uzyskała  p raw a do u tw orzenia  funduszu:
W n 106.1 „Fundusz za osiągn ięcia  ekonom iczne za łóg” 
M a 201 „S tra ty  i zyski".

Dyrektor Departamentu Z. Paryziński

15.
OKÓLNIK Nr PO. J/60 
z dnia 26 majia 1960 r. 

w spraw ie w ydawania zaśw iadczeń o niezalegar iu w podat­
kach dla osób w yjeżdżających za granicę.

v\ m yśl § 4 ust. 2 rozporządzen ia  M in istra  Spraw  W ew n ętrz ­
nych z dn ia  4 m arca 1960 r. w spraw ie organów  w łaśc iw ych  
do w ydaw ania paszportów  (Dz. U. N r 18, poz. 107) —  w p rzy ­
padku zam ierzonego w y jazdu  za gran icę na  pobyt s ta ły  na le ­
ży przedłożyć zaśw iadczenie  organu finansow ego prezyd ium  
w łaściw ej ra d y  narodow ej s tw ierd za jące , że na ub iegającym  
się o paszport n ie  ciążą zobow iązania podatkow e oraz że or- 
gain finansow y n ie  prow adzi p rzeciw ko tej osobie egzekucji 
adm in is tracy jne j z ty tu łu  należności n iepoda tkow ych  na pod­
staw ie ty tu łów  w ykonaw czych w ierzy c ie li n iepodatkow ych.

Spraw a zaśw iadczen ia  przez organy finansow e o n iezalega- 
niu w poda tkach  została  u regu low ana okóln ik iem  M in iste r­
stw a F inansów  z dnia 20 m aja 1958 r. Nr PO. 8/58 (Dz. Urz. 
Min. Fin. Nr 9, poz. 14). W  m yśl teg o -o k ó ln ik a  o rgany  finan­
sow e m iały  zaśw iadczać o n ieza legan iu  w podatkach  na  d ru ­
kach, do tyczących  nie ty lko  podatków , a le  także innych zo­
bow iązań w obec Państw a, oraz in sty tucji, p rzedsięb io rstw  
i zakładów  państw ow ych . Poniew aż d ruk  taki nie został je d ­
nak przez M in isterstw o  Spraw - W ew nętrznych  w prow adzony, 
M in isterstw o F inansów  w yjaśn ia , że organ  finansow y pow i­
nien  w ydaw ać oddzielne zaśw iadczen ie  o n ieza legan iu  w  po­
datkach, p rzy  czym, w y d a jąc  tak ie  zaśw iadczen ie , należy 
stw ierdzić  także, czy n ie  je s t do tej osoby prow adzona egze­
kucja  administi<acyjna z ty tu łó w  n iepodatkow ych , a w  w y­
padku pozytyw nym  podać, jak ie  są  zaległości i z jak ich  ty ­
tułów .

Z aśw iadczenie pow inno być podpisane przez k ie row n ika  w y­
działu  finansow ego.

Dyrektor Departamentu J. Gabjan

16.
Zmiana Regulaminu Państwowej Komisji Egzaminacyjnej dla 
B iegłych  K sięgow ych z dinia 25 maja 1960 r. w sprawie prze­

wodu egzam inacyjnego dla b ieg łych  księgow ych.

Na podstaw ie § 3 ust. 3 i 5 8 zarządzeniu M inistra Finansów  
/. dnia 5 stycznia 1960 r. w spraw ie dyplom ow anych  b ieg łych  
księgow ych (Mon. Polski Nr 8, poz. 39!, Państw ow a K om isja 
E gzam inacyjna dla B iegłych K sięgow ych (PKE) uchw ala  i ogła-

m
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go d la  B iegłych K sięgow ych, ogłoszonego w  D zienniku U rzę­
dow ym  M in isterstw a F inansów  z 1960 r. N r 3, poz. 5:

1) w  § 4 ust. 1 pkt. 2) o trzym uje  b rzm ienie:
,,2) członkow ie — co najm n ie j jeden  członek PKE, w y­
znaczony przez przew odniczącego PKE,
— egzam inatorzy  przedm iotów  zaw odow ych i uzupełn ia­

jących  zapraszan i z lis ty  egzam inatorów  przez p rze­
w odniczącego kom pletu  egzam inacyjnego  (§§ 5 — 7),”

2) w § ]9 ust. 3 o trzym uje brzm ienie: ,,3. W  części d ru g ie j 
sk łada  się n as tęp u jące  egzam iny ustne:
1) z analizy  działalności gospodarczej,
2) z m etod i techn ik i p racy  b iegłego,
3) z w ybranych  w iadom ości z p lanow ania 
o raz  n a s tęp u jące  egzam iny pisem ne:

4) z rachunkow ośoi,
5) z m etod i techn ik i p racy  b iegłego.

Egzam iny m ają  n a  celu sp raw dzenie  teo re ty czn e j i p rak ­
tyczne j znajom ości zagadnień , zw iązanych  z obraną 
przez kan d y d a ta  spec ja lizac ją  branżow ą (przemysł, h an ­
del, budow nictw o, ro ln ictw o, budżet),"

3) w § 21 ust. 1 o trzym uje  brzm ienie: „1. Egzam iny ustne  
odbyw ają  się  indyw idualn ie  i są p rzeprow adzane przez 
egzam inatorów  z przedm iotów  zaw odow ych lub uzupeł­
n ia jących  pod nadzorem  członków PKE, w chodzących 
w  sk ład  kom pletu  egzam inacyjnego ."

Przewodniczący 
Państwowej Komisji Egzaminacyjnej

Mgr. Z. Paryziński

KOMUNIKAT Nr 8 
o zam knięciu  tym czasow ej lis ty  b ieg łych  księgow ych.

W  zw iązku z rozpoczęciem  w m iesiącu  czerw cu 1960 r. eg ­
zam inów  państw ow ych  d la  b ieg łych  księgow ych , D epartam ent 
K sięgow ości M in isterstw a F inansów  kom unikuje, że z dniem  
1 m aja 1960 r. została o sta teczn ie  zam knięta  tym czasow a lista 
b ieg łych  księgow ych.

W  zw iązku z pow yższym  osoby u b ieg a jące  się o w pis na 
listę  b ieg łych  księgow ych  zostaną w pisane na tę listę  po zda­
niu egzam inu państw ow ego z w yn ik iem  pozytyw nym .

W y ją tek  od pow yższej zasady  do tyczy  jed y n ie  osób, u b ie ­
ga jących  się o w pisanie na tym czasow ą lis tę  b ieg łych  k sięgo­
w ych ze sp ecja lizac ją  „ro ln ic tw o  i leśn ictw o". Term in zg ło­
szenia ty ch  kandydatów  up ływ a z dniem  30 czeTwca 1960 r.

Dyrektor Departamentu Z. Paryziński 

Ko m u n i k a t  Nr 2

Państwowej Komisji Egzaminacyjnej dla B iegłych K sięgow ych  
z dn ia  5 maja 1960 r. 

w sprawie ustalenia w ykazu dozw olonych pomocy w czasie
egzaminu.

W zw iązku z § 22 ust. 3 R egulam inu przew odu egzam ina­
cy jnego  dla b ieg łych  księgow ych  z dn ia  15 lu tego  1960 r. (Dz. 
Urz. Min. Fin. N r 3, poz. 5) Państw ow a K om isja E gzam inacyj­
na d la  b ieg łych  księgow ych podaje  do w iadom ości, że na eg ­
zam inach p isem nych dozw olone je s t ko rzy stan ie  z n a s tęp u ją ­
cych pom ocy:

1) z dzienników  urzędow ych: D ziennika U staw , M onitora 
’’o lsk iego  i D ziennika U rzędow ego M inisterstw a. Finansów .

2) z kom en tarzy  do typow ych  p lanów  kont, w ydanych  przez 
Stow arzyszenie K sięgow ych  w Polsce lub rów norzędnych  o p ra - 
cowań dotyczących  planów  kont p rzedsięb io rstw  rolnych  oraz

3) z in s trukc ji do tyczących  finansow ej spraw ozdaw czości s ta ­
tystycznej, w prow adzonych zarządzeniam i P rezesa G łów nego 
U rzędu S tatystycznego ,

4) z suw aków  logarytm icznych, liczydeł i pr-zyborów do p i­
san ia  (Prace pow inny  być p isane atram en tem  lub długopisem ). 
P ap ie r d la  w ykonania pracy p isem nej i n o ta tek  pom ocniczych 
oraz form ularze o trzym uje  k andyda t na egzam inie.

Na egzam inie  ustnym  k andydat nie może korzystać z żad ­
nych pom ocy.

Przewodniczący 
Państwowej Komisji Egzaminacyjnej

Mgr Z. Paryziński
Sekretarz 

Państwowej Komisji Egzaminacyjnej
M. Sławikowski

KOMUNIKAT Nr 3 
Państwowej Komisji Egzaminacyjnej dla B iegłych K sięgow ych.

Zgodnie z § 12 R egulam inu Przew odu E gzam inacyjnego dla 
B iegłych K sięgow ych (Dz. Urz. Min. Fin. z 1960 r. N r 3, poz. 5) 
P aństw ow a K om isja E gzam inacyjna dla b ieg łych  księgow ych  
zaw iadam ia, że:

1) w dniu  19 w rześnia 1960 r. rozpoczyna się egzam in p ań ­
stwow y, część p ierw sza ogólna, dla k an d y d a tó w  ub iega jących  
się  o nadanie  ty tu łu  dyplom ow anego bieg łego  księgow ego; eg ­
zam in ten  obejm uje  n as tęp u jące  przedm ioty:
— podstaw ow e zagadnienia rachunkow ości — egzam in ustny
— w y brane  w iadom ości z zak resu  praw a — egzam in ustny
— organ izacja  gospodark i narodow ej — egzam in ustny
-— w ybrane  w iadom ości ze s ta ty s ty k i — egzam in ustny
— zasady  analizy  działalności gospodarczej— egzam in p isem ny;

2) w dniu 22 w rześnia 1960 r. rozpoczyna się egzam in p ań ­
stw ow y, część d ruga  specja listyczna , d la  k andydatów  u b ieg a ­
jący ch  się o n adan ie  ty tu łu  dyplom ow anego  b ieg łego  k sięgo ­
wego, k tó rzy  złożyli z w ynikiem  pozytyw nym  egzam iny ze 
w szystk ich  przedm iotów  ob ję tych  częścią p ierw szą ogólną w 
czerw cow ej ses ji egzam inacy jnej; egzam in państw ow y, część 
druga specja listyczna , obejm uje następ u jące  przedm ioty:

— analiza  dzia ła lności gospodarczej — egzam in ustny
— m etody  i tech n ik a  p racy  b ieg łego  — egzam in ustny
— w ybrane  w iadom ości z p lanow ania — egzam in ustny
— rachunkow ość —  egzam in p isem ny
•— m etody  i tech n ik a  p racy  b ieg łego  — egzam in pisem ny.

K andydaci, k tó rzy  w czerw cow ej ses ji egzam inacy jnej nie 
złożyli egzam inu  z jednego  przedm iotu, ob ję tego  częścią 
p ierw szą przed p rzystąp ien iem  do części d rug iej spec ja lis ty cz ­
nej, obow iązani są złożyć egzam in popraw kow y we w rześn io­
w ej se s ji egzam inacy jnej.

O soby u b ieg a jące  się o dopuszczenie do egzam inu — część 
p ierw sza ogólna, pow inny  złożyć osobiście lub  przesiać listem  
poleconym  do se k re ta ria tu  PKE w W arszaw ie przy Zarządzie 
G łów nym  S tow arzyszenia  K sięgow ych w Polsce, ul. S ien k ie ­
wicza 12, nie później niż do dnia 25 lipca 1960 r. n astępu jące  
d o k u m en ty :

1) zgłoszenie do egzam inu w 2-ch egzem plarzach na spec­
ja lnych  form ularzach,

2) 5 podpisanych  czy te ln ie  fo tografii form atu 4X6,
3) u w ierzy te ln ione  n o ta ria ln ie  lub w ydane przez szkoły od­

p isy  św iadectw  szkolnych,
4) o ryg inał zaśw iadczenia z ak tua lnego  m iejsca pracy,
5) uw ierzy te ln ione  n o ta r ia ln ie  odpisy św iadectw  z pracy, 

dokum entu jące  w ym agany  staż p racy  i zajm ow ane s tano ­
wisko,

6) dow ód w p ła ty  należności egzam inacy jnych  w  sum ie zł
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Form ularze zgłoszenia tło egzam inu m ożna otrzym ać w każ 
dym- O ddziale S tow arzyszenia  K sięgow ych w Polsce, a m ia­
now icie  :

O ddział A dres T elefon

B iałystok, Rynek K ościuszki 6, MHD 57-31
Bydgoszcz, ul. Pom orska 73 19-99
Gdańsk, ul. Jaśkow a Dolina 47a 425-30
K atow ice, Ż w irki i W igu ry  17 329-31
Kielce, ul. Żelazna 29 42-41
Koszalin, ul. Z w ycięstw a 137 37-48
K raków , ul. Rakow icka 27/19 551-00
Lublin, ul. D ąbrow skiego 14 37-23
Łódź, ul. S ienkiew icza 3/5 304-68
Opole, ul. P iastow ska 14 20-11

w. 142
Olsztyn, ul. K ościuszki 89 27-53
Poznaii, ul. M arch lew skiego  146/150 17-22
Rzeszów, ul. H anki Saw ickiej 11 33-34
Szczecin, ul. P artyzan tów  1 344-01
W arszaw a, ul. K niew skiego 1 661-75
W rocław , ul. Św idnicka 23 53-79
Zielona Góra, ul. D ąbrow skiego 22/24 29-01

O soby, sk ład a jące  egzam in państw ow y, część d rugą  sp e c ja ­
listyczną, obow iązane są p rzes łać  po o trzym aniu  zaw iadom ie­
n ia  dow ód w p ła ty  należności egzam inacyjnych  w  sum ie zł 
300,—, a osoby  sk ład a jące  egzam in popraw kow y dow ód w p ła­
ty  należności egzam inacy jnych  w sum ie zł 400,— (dodatkow o 
zł 100,— za egzam in popraw kow y).

N ależność za egzam in na leży  w płacić do PKO na kon to : 
S tow arzyszenia  K sięgow ych w  Polsce — se k re ta r ia t P ań­
stw ow ej Kom isji E gzam inacyjnej d la  b ieg łych  księgow ych  — 
S ienkiew icza 12 — i O ddział M iejsk i W arszaw a 1-9-12 15 37.

Egzam iny przeprow adzane będą w następ u jący ch  ośrodkach  
egzam inacyjnych:

1) w K atow icach d la  k an d y d a tó w  zam ieszkałych  na teren ie  
w ojew ództw  — katow ick iego , opolskiego, w rocław skiego 
i m. W rocław ia,

2) w K rakow ie dla kandydatów  zam ieszkałych n a  te ren ie  
w ojew ództw  — kieleck iego , krakowskieg-o, rzeszow sk ie­
go i m. K rakow a,

3) w Lodzi dla k an d y d a tó w  zam ieszkałych  na te ren ie  w o je ­
w ództw  — bydgoskiego, łódzkiego, z ie lonogórsk iego  i m. 
Łodzi,

4) w Poznaniu dia kandydatów  zam ieszkałych  n a  te re n ie  
w ojew ództw  — gdańskiego, koszalińskiego, poznańsk ie­
go, szczecińskiego i m. Poznania,

5) w W arszaw ie dla w ojew ództw  — b ia łostock iego , lu b e l­
skiego, o lsztyńskiego, w arszaw skiego  i m. W arszaw y.

W  zależności od ilości zgłoszeń p rzew idu je  się  m ożliw ość 
zorganizow ania egzam inu państw ow ego na ses jach  w y jazdo ­
w ych w innych m iastach.

Egzam in państw ow y, część druga specja listyczna , może być 
przeprow adzony w yłącznie w w ybranych  ośrodkach  egzam i­
nacyjnych , jeże li z określonych  spec ja lnośc i (np. ro ln ictw o, 
budżet) będzie  zdaw ała m ała ilość kandydatów .

Szczegółowe inform acje dla kandydaów  dopuszczonych do 
egzam inu państw ow ego, dotyczące ses ji egzam inacyjnej, jak : 
term iny, m ie jsce  i godziny egam inów  zostaną podane -do w ia ­
dom ości za in teresow anym  co najm niej na 10 dni p rzed  se s ją  
egzam inacyjną.

O sobom  niedopuszczonym  do egzam inu państw ow ego  dla 
b ieg łych  księgow ych , zostaną zw rócone dokum enty  oraz n a ­
leżności egzam inacyjne.

Przewodniczący 
Państwowej Komisji Egzaminacyjnej

M gT Z. P a ry z iń sk i

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 10/12

Prenum erata  w ynosi: rocznie — zł 40; półrocznie — zł 22.
N ależność za p ren u m era tę  n a leż y  w płacać na r-k M in iste r­

stw a F inansów  — Z arząd C en tra lny  N r 1529-91/1-650, cz. 9/1, 
dz. 5, rozdz. 19 w V -tym  O ddziale M iejsk im  NBP w W arszaw ie.

O trzym ana w p ła ta  trak tow ana  będzie  jako  zam ów ienie.
N ależy  zan iechać w ysy łan ia  zam ów ień i zaw iadom ień o do­

konaniu  w płat. R achunki w y staw ian e  n ie  będą.
R eklam acje  z pow odu n ieo trzym ania  poszczególnych  num e­

rów  w nosić n a leży  do  A dm inistracji w  term in ie  do 15 dni po 
o trzym aniu  następnego  num eru.
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